
IÍJIII!

MHMPXPISOOOI

Stejnopise. /

DODATEK Č. 3 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 
na zhotovení projektové dokumentace 

na stavbu c. 0093 „TV Kbely“, etapa 0028 ČOV Kbely

číslo smlouvy objednatele: DIL/21/03/005905/2012 
číslo smlouvy zhotovitele: 5977/MP 

(dále jen „smlouva**)

uzavřený mže uvedeného dne mésíce a roku dle ustanoveni § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský’ zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami:

I.
SMLUVNÍ STRANY

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA,
sídlem: 110 01 Praha 1,.Mariánské nám. 2
IČ: 00064581, DIČ: CZ00064581 reg. dle § 94 zákona č, 235/2004 Sb. 
bankovní spojení: PPF banka a.s., 
číslo účtu: 20028-5157998/6000

o DPH

zastoupené: Ing. Petrem Kalinou, MBA, ředitelem odboru investičního Magistrátu hlavního 
města Prahy
se sídlem Vyšehradská 51, 128 01 Praha 2

(dále jen "objednatel")

a

sdružením označeného ..SUDOP GROUP+METROPROJEKT-ČOV Kbely**, 
se sídlem: Olšanská la, 130 00 Praha 3
adresa pro písemný styk: Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 
bankovní spojeni: Komerční banka a.s.. Václavské nám. 42, č.ú. 9302021/0100

zastoupené vedoucím sdružení

SUDOP GROUP a.s.
se sídlem: Olšanská la. 130 00 Praha 3
IČ: 45310009, DIČ: CZ45310009
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1390



bankovní spojeni: ČSOB. pobočka Olšanská la. Praha 3 

číslo účtu: 729192/0300

a členem sdružení

METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem: Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČ: 45271895, DIČ: CZ45271895
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1418 
bankovní spojení: Komerční banka a.s„ pobočka Praha 1 Václavské nám. 
č. účtu: 9302021/0100

& základě plné moci ze dne 15. 8. 2012 (dále jenoba zastoupeni 
"zhotovitel") na straně druhé

takto:

PREAMBULE
1) Ke změně smlouvy dochází kvůli dodatečnému požadavku stávajícího a budoucího

navýšením kapacit}' ČOV asprávce objektu (PVS a.s.) v souvislosti se změnou 
technologických postupů v uplynulých 10 letech, a tím spojenou etapizací výstavby, což 
představuje navýšeni investičních nákladů o více jak 200 %.

2) Smlouva o dílo z roku 2012 předpokládala rekonstrukci a rozšíření stávající čistírny 
odpadních vod v městské části Praha - Kbely na kapacitu 20 000 FO ze současných 
4 600 EO s maximálním využitím stávajících objektů, investiční náklady byly v té době 
předpokládány ve výši 130 mil. Kč bez DPH.
Na základě projednáni se správcem a provozovatelem ČOV byla Dodatkem č. 2 k SoD 
zpracována dokumentace pro stavební povoleni (DSP), a to s ohledem na plánovaný 
rozvoj zástavby po roce 2020 na rozšířenou kapacitu 27 000 EO a zároveň byla rozdělena 
na I. a 11. etapu výstavby.

Z těchto důvodů se mění rozsah plnění díla a cena díla a je nezbytné uzavřeni Dodatku č. 3. 
dle ustanoveni § 222 odst. 4) a 6) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění, které definuje nepodstatnou změnu smlouvy.

norem.

II.
PŘEDMĚT DODATKU

Předmětem Dodatku č. 3 je akceptace postupu výstavby ČOV Kbely a rozšíření kapacity na 
28 000 EO ve dvou etapách a zpracováním dokumentace pro zadání stavby (DZS) na etapu 1. 

I. etapa zahrnuje realizaci a úpravy objektů:
___• SO 01 - Spojná komora, lapák štěrku, oddělovací komora.

2



• SO 03 Rozšíření šnekové čerpací stanice.
• SO 04 - Hrubé předči Štění,
• SO 05 - Nový oddělovací a rozdělovači objekt pro linky 1,2,3,
• SO 06 - stávající biologické linky - regenerace,
• SO 07 - stávající biologické linky - aktivace
• SO 11 - Nové dosazovací nádrže (2 linky), ČS a jímky kalu,
• SO 14 - Nové objekty měření, průtoku a vzorkování,
• SO 17 - Spojovací potrubí,
• SO 24 - Obnova oploceni,
• SO 25 - Výustni objekt - rekonstrukce,
• SO 26 - Nová rozpínací stanice - samostatné povoleni,
• SO 29.2 - Nový' objekt dezodorizace
• SO 34 - Trafostanice.
• Součásti I. etapy výstavby budou i přidružené stavební objekty v přiměřeném rozsahu

o SOI 6 terénní a sadové úpravy, 
o SO 18 Přeložky, 
o SO 19 areálová komunikace, 
o SO 20 Komunikace a zpevněné plochy, 
o SO 21 Slaboproudé rozvody, 
o SO 22 Silnoproudé rozvody, 
o SO 23 Veřejné osvětleni.

n. etapa zahrnuje realizaci a úpravu objektů:
• SO 08 - Nová biologická linka (š. linka),
• SO 10 - Nová podélná dosazovací nádrž (3. linka),
• SO 17 Spojovací potrubí,
• SO 28 - Nový' objekt přejímací stanice,
• SO 13 - Nová jímka filtrátu,
• SO 29.1, SO 29.3 - Nové objekty dezodorizace,
• SO 30, SO 31, SO 32 Rozšířeni objektu skladování kalu,
• SO 35 - Provozní budova.
• Součástí 2. etapy budou i:

o SO 16 terénní a sadové úpravy, 
o SO 18 Přeložky, 
o SO 19 Areálová komunikace, 
o SO 20 Komunikace a zpevněné plochy, 
o SO 21 Slaboproudé rozvody, 
o SO 22 Silnoproudé rozvody, 
o SO 23 Veřejné osvětlení.

Vzhledem k navýšení investičních nákladů na celou stavbu z původně uvažovaných 130 mil. 
Kč bez DPH na 500 mil. KČ bez DPH dochází rovněž k úpravě ceny za ITT. fázi (DZS).

3



Článek m.
CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cena díla a platební podmínky se mění a doplňuje následujícím způsobem:

včetně DPHbez DPH DPH
5 904 800,004 880 000,00 1 024 800,00Původní cena dle SoD

Stávající cena celkem včetně Dod. č. 1 
ač. 2

7 246 690,005 989 000,00 1 257 690,00

331 590,00 1 910 590.00I. fáze - DUR 1 579 000.00

2 879 800,002 380 000,00 499 800.00II: fáze - DSP

365 400,00 2 105 400,001 740 000,00ITT. fáze - DZS

IV. fáze - AD 290 000,00 60 900,00 350 900,00

Navýšení ceny dle Dodatku č. 3 
z toho DZS

168 000,00 968 000,00800 000,00

1 425 690,00 8 214 690,00Nová cena celkem, vč. Dodatku č. 3 6 789 000,00

1 910 590,001 579 000,00 331 590,00I. fáze DUR - uhrazeno

499 S00.00 2 879 800,002 380 000,00II. fáze DSP - uhrazeno

533 400,00 3 073 400,00HI: fáze DZS - zbývá k úhradě 2 540 000,00
60 900,00 350 900,00IV. fáze AD - zbývá k úhradě 290 000,00

594 300,00 3 424 300,00Zbývá k úhradě z ceny z Dod. č. 3 2 830 000.00

III. fáze - DZS a) Vyhotovení dokumentace (DZS) bez závad potvrdí objednatel formou 
„Protokolu o odsouhlasení předané a převzaté dokumentace'* nejpozději do 14 dnů od převzetí 
dokumentace. Na základě potvrzeného „Protokolu" zhotovitel vystaví fakturu - daňový 
doklad ve výši 90 % ceny III. fáze (DZS) a přiloží originál „Protokolu" s uvedením jména a 
podpisu předávajícího a přejímajícího. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu 
„Protokolu".
b) Výběr zhotovitele stavby
Předání čistopisů bez závad potvrdí objednatel formou „Protokolu o převzetí čistopisů". Dílčí 
faktura - daňový doklad ve výši 10 % ceny 111. fúze (DZS) bude vystavena po ukončeni 
výběrového řízení, a to na základě sdělení objednatele o ukončení výběrového řízení. Datum 
uskutečněni zdanitelného plnění bude datum podpisu tohoto sdělení.
VI. fáze - AD - Platební podmínky zůstávají beze změn.

4



Článek V.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tento článek se rozšiřuje o body 7-13.

7. Tento Dodatek č. 3 je nedílnou součástí smlouvy. Ostatní ustanovení smlouvy, které nejsou 
tímto dodatkem výslovně dotčená, zůstávají nadále beze změny v platnosti.
8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva vč. tohoto Dodatku č. 3 byla uvedena 
v Centrální evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, 
datum jejího podpisu a text této smlouvy a výslovnč sjednávají, že uveřejnění této smlouvy 
vč. tohoto Dodatku č. 3 v registru smluv dle zákona 340 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) zajistí hl. m. Praha.
9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě a v tomto Dodatku č. 3 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb.. 
občanský zákoník a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších 
podmínek.
10. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven v sedmi stejnopisech s platností originálu, z nichž šest 
obdrží objednatel a jeden obdrží zhotovitel.
11. Dodatek nabývá platnosti dnem uveřejněni Dodatku č. 3 v registru smluv, dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), které zajistí hl. m. Praha.
12. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah Smlouvy a jeho Dodatku č. 3 smlouvy, žc 
sjeho zněním souhlasí. Dodatek c. 3 uzavírají svobodně, nikoliv v tísni či za nevýhodných 
podmínek, dále že neodporuje zákonu a nepříčí se dobrým mravům.
13. Na základě usneseni Rady hl. m. Prahy č. 557 ze dne 14. 3. 2022 uzavření tohoto Dodatku 
č, 3 nepodléhá schválení Radou hl. m. Prahy a je zcela v kompetenci ředitele odboru 
investičního Magistrátu hl. m. Prahy.

Příloha: Plná moc Ing. Vladimíra Seidla

V Praze dne: V ‘3. /o£ V Praze dne:


